
ISSN 0376-9453Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften

L 62
22. Jahrgang

13. März 1979

Ausgabe
in deutscher Sprache Rechtsvorschriften

Inhalt I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EWG) Nr. 478/79 der Kommission vom 12. März 1979 zur Fest­
setzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von "Weizen oder Roggen
anwendbaren Einfuhrabschöpfungen 1

Verordnung (EWG) Nr. 479/79 der Kommission vom 12. März 1979 zur Fest­
setzung der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz
hinzugefügt werden 3

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Rat

79/268/EWG :

* Richtlinie des Rates vom 5. März 1979 zur Änderung der Richtlinie 77/504/EWG
über reinrassige Zuchtrinder 5

79/269/EGKS :

ir Beschluß des Rates vom 5. März 1979 zur Ernennung eines Mitglieds des Beratenden
Ausschusses der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl 6

79/270/EWG :

+ Beschluß des Rates vom 5. März 1979 über die Ersetzung eines Mitglieds des
Ausschusses des Europäischen Sozialfonds 7

Berichtigungen

4 Berichtigung der Endgültigen Feststellung des Gesamthaushaltsplans der Europäischen
Gemeinschaften für das Haushaltsjahr 1979 (ABl. Nr. L 23 vom 31 . Januar 1979) .... 8

1

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich
der Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben.
Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte.



13 . 3 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 62/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EWG) Nr. 478/79 DER KOMMISSION
vom 12. März 1979

zur Festsetzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen
oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen

Angebotspreise und Notierungen, von denen die Kom­
mission Kenntnis hat, führt zu einer Änderung der
gegenwärtig gültigen Abschöpfungen, wie im Anhang
zu dieser Verordnung angegeben —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des
Rates vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame
Marktorganisation für Getreide ( J ), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1254/78 (2), insbe­
sondere auf Artikel 13 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die bei der Einfuhr von Getreide, Mehlen von Wei­
zen und Roggen, Grobgrieß und Feingrieß von Wei­
zen zu erhebenden Abschöpfungen wurden mit der
Verordnung (EWG) Nr. 2724/78 (3) und den später zu
ihrer Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt.
Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
2724/78 enthaltenen Bestimmungen auf die heutigen

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die bei der Einfuhr der in Artikel 1 Buchstaben a), b)
und c) der Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 genannten
Erzeugnisse zu erhebenden Abschöpfungen werden
im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 13 . März 1979 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 12. März 1979

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

( 1 ) ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 156 vom 14. 6 . 1978 , S. 1 .
P) ABl . Nr. L 329 vom 24. 11 . 1978 , S. 1 .



Nr. L 62/2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 3 . 79

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 12 . März 1979 zur Festsetzung der auf
Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren

Einfuhrabschöpfungen
(RE/Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung Abschöpfungen

10.01 A
10.01 B
10.02
10.03
10.04
10.05 B

10.07 A
10.07 B

10.07 C
10.07 D
11.01 A
11.01 B

1 1 .02 A I a)

11.02 Alb)

Weichweizen und Mengkorn
Hartweizen

Roggen
Gerste
Hafer
Mais, anderer als Hybridmais zur
Aussaat
Buchweizen
Hirse aller Art, ausgenommen Sorg­
hum

Sorghum
Anderes Getreide
Mehl von Weizen und Mengkorn
Mehl von Roggen
Grobgrieß und Feingrieß
von Hartweizen
Grobgrieß und Feingrieß
von Weichweizen

84,31
131,52 (»)(»)
86,61 («)
91,22
86,91

79,43 0(3)
4,72

79,81 («)
82,85 (4)
0 (5)

129,82
133,03

214,92

138,96

(') Für Hartweizen mit Ursprung in Marokko, der unmittelbar von diesem Land in die Gemein­
schaft befördert wird , wird die Abschöpfung um 0,50 Rechnungseinheiten je Tonne verrin­
gert .

(2 ) Für Mais mit Ursprung in den AKP oder den ULG, der in die überseeischen Departements
der Republik Frankreich eingeführt wird, wird die Abschöpfung um 6 Rechnungseinheiten
je Tonne gemäß Verordnung (EWG) Nr. 706/76 verringert .

( 3 ) Für Mais mit Ursprung in den AKP oder den ULG wird die Abschöpfung bei der Einfuhr in
die Gemeinschaft um 1,50 Rechnungseinheiten je Tonne verringert .

(4 ) Für Hirse und Sorghum mit Ursprung in den AKP oder den ULG wird die Abschöpfung bei
der Einfuhr in die Gemeinschaft um 50 % verringert.

(5 ) Für Hartweizen und Kanariensaat, die in der Türkei erzeugt und unmittelbar aus diesem
Land in die Gemeinschaft befördert worden sind, wird die Abschöpfung um 0,50 Rechnungs­
einheiten je Tonne verringert.

(6) Die zu erhebende Abschöpfung auf Roggen , der vollständig in der Türkei erzeugt und unmit­
telbar aus diesem Land in die Gemeinschaft befördert wurde, wird durch die Verordnungen
(EWG) Nr. 1180/77 des Rates und (EWG) Nr . 2622/71 der Kommission bestimmt.



13 . 3 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 62/3

VERORDNUNG (EWG Nr. 479/79 DER KOMMISSION
vom 12. März 1979

zur Festsetzung der Prämien , die den Einfuhrabschöpfungen für
Getreide, Mehl und Malz hinzugefügt werden

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des
Rates vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame
Marktorganisation für Getreide (!), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1254/78 (2), insbe­
sondere auf Artikel 1 5 Absatz 6,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide
und Malz hinzugefügt werden , sind durch die Verord­
nung (EWG) Nr. 2725/78 (3) und die später zu ihrer
Änderung erlassenen Verordnungen festgesetzt wor­
den .

Aufgrund der heutigen cif-Preise und der heutigen cif­
Preise für Terminkäufe werden die zur Zeit geltenden
Prämien, die den Abschöpfungen hinzugefügt werden,
wie im Anhang dieser Verordnung angegeben abgeän­
dert —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Prämien, die den nach Artikel 1 5 der Verordnung
(EWG) Nr. 2727/75 im voraus festgesetzten Abschöp­
fungen für Einfuhren von Getreide und Malz hinzuzu­
fügen sind, sind in den Anhängen festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 13 . März 1979 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 12. März 1979

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 156 vom 14. 6. 1978 , S. 1 .
3) ABl . Nr. L 329 vom 24. 11 . 1978 , S. 4.



Nr. L 62/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 3 . 79

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 12 . März 1979 zur Festsetzung der
Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz

hinzugefügt werden

A. Getreide und Mehl

(RE / Tonnt-)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
3

1 . Term .

4

2 . Term .

5

3 . Term .

6

10.01 A
10.01 B

10.02

10.03

10.04

10.05 B

10.07 A

10.07 B

10.07 C

10.07 D

11.01 A

Weichweizen und Mengkorn
Hartweizen

Roggen
Gerste

Hafer

Mais, anderer als Hybridmais zur Aussaat
Buchweizen

Hirse aller Art, ausgenommen Sorghum
Sorghum
Anderes Getreide

Mehl von Weizen und Mengkorn

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,82
0,61
0

0

0

0

0

3,04
0

0

0

0,82
0,61
0

0

0

0

0

3,04
0

0

5,63
0,92
0,61
0

0

0

0

0

3,04
0

7,86

B. Malz

(RE / Tonne)

Nummer des
Gemeinsamen
Zolltarifs

Warenbezeichnung
laufender
Monat
3

1 . Term .

4

2 . Term .

5

3 . Term .

6

4 . Term .

7

1 1 .07 A I (a) Malz aus Weizen, ungeröstet, in Form von
Mehl 0 0 0 10,02 10,02

1 1 .07 A I (b) Malz aus Weizen, ungeröstet, außer in Form
von Mehl 0 0 0 7,49 7,49

1 1 .07 A II (a) Malz, anderes als aus Weizen , ungeröstet, in
Form von Mehl 0 0 0 0 0

1 1 .07 A II (b) Malz, anderes als aus Weizen, ungeröstet,
außer in Form von Mehl 0 0 0 0 0

1 1 .07 B Malz, geröstet 0 0 0 0 0



13 . 3 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 62/5

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

RICHTLINIE DES RATES
vom 5 . März 1979

zur Änderung der Richtlinie 77/504/EWG über reinrassige Zuchtrinder
(79/268/EWG)

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

Artikel 9 der Richtlinie 77/504/EWG erhält folgende
Fassung :

„Artikel 9

Die Mitgliedstaaten setzen die erforderlichen
Rechts- und Verwaltungsvorschriften in Kraft,
a) um dieser Richtlinie, mit Ausnahme von Arti­
kel 7, bis zum 1 . Januar 1979 nachzukommen ;

b) um Artikel 7 für jedes der von ihm erfaßten
Gebiete zu denselben Zeitpunkten nachzukom­
men , zu denen sie auch den entsprechenden
für den innergemeinschaftlichen Handel gelten­
den Bestimmungen und insbesondere den nach
und nach in Anwendung von Artikel 6 erlasse­
nen Entscheidungen nachkommen ;

sie setzen die Kommission unverzüglich davon in
Kenntnis ."

Artikel 2

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet .

Geschehen zu Brüssel am 5 . März 1979 .

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf die
Artikel 43 und 100,

auf Vorschlag der Kommission ('),
nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (2 ),
nach Stellungnahme des Wirtschafts- und Sozialaus­
schusses (3),
in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Richtlinie 77/504/EWG des Rates vom 25 . Juli
1977 über reinrassige Zuchtrinder (4) legt die Bedin­
gungen für die schrittweise Liberalisierung des inner­
gemeinschaftlichen Handels auf diesem Gebiet fest.
Für die Zeit bis zur Inkraftsetzung einer einschlägigen
Gemeinschaftsregelung ist für die Einfuhren aus Dritt­
ländern gemäß Artikel 7 der genannten Richtlinie der
allgemeine Grundsatz aufgestellt worden , daß die Be­
dingungen für diese Einfuhren nicht günstiger sein
dürfen als die im innergemeinschaftlichen Handel gel­
tenden Bedingungen .
Die Gemeinschaftsregeln für den Handelsverkehr zwi­
schen Mitgliedstaaten sind noch nicht vollständig aus­
gearbeitet, insbesondere bezüglich der Kriterien für
die Aufnahme in die Herdbücher. Dies wird erst nach
Erlaß einer Reihe von Durchführungsbestimmungen
der Fall sein , wie sie insbesondere in Artikel 6 der
vorgenannten Richtlinie vorgesehen sind . Die Anwen­
dung des Artikels 7 der Richtlinie sollte daher Zug
um Zug entsprechend der Einführung der innerge­
meinschaftlichen Regelung vorgenommen werden —

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. MEHAIGNERIE

(») ABl . Nr. C 9 vom 11 . 1 . 1979, S. 4 .
(2 ) Stellungnahme vom 16 . 2 . 1979 (noch nicht im Amtsblatt
veröffentlicht).

(3 ) Stellungnahme vom 21 ./22 . 2 . 1979 (noch nicht im Amts­
blatt veröffentlicht).

(<) ABl . Nr. L 206 vom 12. 8 . 1977, S. 8 .



Nr. L 62/6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 3 . 79

BESCHLUSS DES RATES

vom 5 . März 1979

zur Ernennung eines Mitglieds des Beratenden Ausschusses der Europäischen
Gemeinschaft für Kohle und Stahl

(79/269/EGKS)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag über die Gründung der Europäischen Gemeinschaft für Kohle
und Stahl , insbesondere auf Artikel 18 ,

gestützt auf die Beschlüsse des Rates vom 2 . August 1978 und 16 . Oktober 1978 über die
Bestimmung der maßgebenden Organisationen, denen es obliegt, Listen der Kandidaten
für den Beratenden Ausschuß der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl aufzu­
stellen ,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 16 . Oktober 1978 zur Ernennung der Mitglieder
des Beratenden Ausschusses der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl für die
Zeit bis zum 15 . Oktober 1980,

in der Erwägung, daß in diesem Ausschuß durch den Tod von Herrn Dr. Mandel , von
dem der Rat am 15. Februar 1979 unterrichtet wurde, ein Sitz in der Gruppe der Verbrau­
cher und Händler frei geworden ist,

nach Kenntnisnahme von der am 19 . Februar 1979 vorgelegten Kandidatur —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel
Herr Dr. Günther Niehage wird zum Mitglied des Beratenden Ausschusses der Europä­
ischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl ernannt und ersetzt in dieser Eigenschaft Herrn
Dr. Mandel für dessen verbleibende Amtszeit, d.h . bis zum 15 . Oktober 1980 .

Geschehen zu Brüssel am 5 . März 1979 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. MEHAIGNERIE



13 . 3 . 79 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 62/7

BESCHLUSS DES RATES

vom 5 . März 1979

über die Ersetzung eines Mitglieds des Ausschusses des Europäischen Sozial­
fonds

(79/270/EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2396/71 (•) über den Europäischen Sozialfonds,

gestützt auf die durch Beschluß des Rates vom 9 . April 1 968 (2 ) geänderte Satzung des
Ausschusses des Europäischen Sozialfonds (3), insbesondere auf Artikel 7,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 17 . April 1978 zur Ernennung der Mitglieder
und stellvertretenden Mitglieder des Ausschusses des Europäischen Sozialfonds für die
Zeit bis zum 16 . April 1980 ,

in der Erwägung, daß in diesem Ausschuß in der Gruppe der Vertreter der Regierungen
nach dem dem Rat am 21 . Februar 1979 mitgeteilten Rücktritt von Herrn fitienne der
Sitz eines Mitglieds freigeworden ist,

gestützt auf die Kandidatur vom 21 . Februar 1979 —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel

Herr M. Andre wird hiermit zum Mitglied des Ausschusses des Europäischen Sozialfonds
ernannt und ersetzt in dieser Eigenschaft Herrn fitienne für dessen verbleibende Amts­
zeit, d.h . bis zum 16 . April 1980 .

Geschehen zu Brüssel am 5 . März 1979 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. MEHAIGNERIE

(') ABl . Nr. L 249 vom 10 . 11 . 1971 , S. 54 .
(2 ) ABl . Nr. L 91 vom 12 . 4 . 1968 , S. 25 .
3 ABl . Nr. 56 vom 31 . 8 . 1960 , S. 1201 /60 .



Nr. L 62/8 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 3 . 79

BERICHTIGUNGEN

Berichtigung der Endgültigen Feststellung des Gesamthaushaltsplans der Europäischen
Gemeinschaften für das Haushaltsjahr 1979

(Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 23 vom 31. Januar 1979)

Seite 46, Einzelplan I — Europäisches Parlament, Spalte Dauerplanstellen , Laufbahngruppe C, muß
heißen :

C 1
C 2
C 3
C 4
C 5

182
294
213
114

Insgesamt 803


	Verordnung (EWG) Nr. 478/79 der Kommission vom 12. März 1979 zur Festsetzung der auf Getreide, Mehle, Grobgrieß und Feingrieß von Weizen oder Roggen anwendbaren Einfuhrabschöpfungen
	Verordnung (EWG) Nr. 479/79 der Kommission vom 12. März 1979 zur Festsetzung der Prämien, die den Einfuhrabschöpfungen für Getreide, Mehl und Malz hinzugefügt werden
	Richtlinie des Rates vom 5. März 1979 zur Änderung der Richtlinie 77/504/EWG über reinrassige Zuchtrinder
	Beschluß des Rates vom 5. März 1979 zur Ernennung eines Mitglieds des Beratenden Ausschusses der Europäischen Gemeinschaft für Kohle und Stahl
	Beschluß des Rates vom 5. März 1979 über die Ersetzung eines Mitglieds des Ausschusses des Europäischen Sozialfonds
	Berichtigung der Endgültigen Feststellung des Gesamthaushaltsplans der Europäischen Gemeinschaften für das Haushaltsjahr 1979 (ABl. Nr. L 23 vom 31. Januar 1979)

